Jubba. Ia merupakan ayah tiri dan juga guru dari Imam Abu Hasan al-Asy'ari, tokoh terkemuka dari Ahlussunnah Waljamaah.

Itulah empat tokoh besar Mu'tazilah di Bashrah. Adapun tokoh-tokoh yang berdomisili di Baghdad adalah sebagai berikut: 1). Bisyr ibn al-Mu'tamir (wafat 226 H/840 M) merupakan pendiri aliran Mu'tazilah di Baghdad. 2). Abu al-Husain al-Khayyat (wafat 300 H/912 M) adalah seorang tokoh yang menulis buku Al-Intishar, yang berisi pembelaan terhadap serangan yang dilancarkan oleh ibn al-Rawandy. 3). Jarullah Abul Qasim Muhammad ibn Umar (467-538 H/1075-1144 M), yang lebih dikenal dengan nama al-Zamakhshari, dilahirkan di Khwarazm, Iran. Ia merupakan tokoh yang terkenal karena karyanya yang monumental, yaitu Tafsir al-Kashaf. 4). Abul Hasan Abdul Jabbar ibn Ahmad ibn Abdullah al-Hamazani al-Asadi (325-425 H) dilahirkan di Hamazan, Khurasan, dan wafat di Ray, Tehran.